
Página 77   quinta-feira, 01 de Abril de 2021 Nº 27.971Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

<BEGIN:1235199:77>

QUINTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO N° 17/2019, TOMADA DE PREÇO nº. 02/2019, PROCESSO 
LICITATÓRIO nº 22/2019. O presente aditivo tem por objeto a quarta 
prorrogação do prazo de Execução da Obra do Contrato Original contados 
a partir de 01 de abril de 2021 ate 01 de agosto de 2021.
Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT/Contratante - Empresa 
CONSTRUTORA IMPERIO EIRELI-ME, inscrita no C.N.P.J./MF sob o n.º 
18.363.482/0001-00/Contratado.

Daniel Rosa do Lago
Prefeito
<END:1235199:77>
<BEGIN:1235233:77>

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO INEXIGIBILIDADE Nº 03 - 
CHAMADA PUBLICA Nº 04 2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 39 
2021.
Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte, torna público para 
conhecimento dos interessados Resultado do CREDENCIAMENTO 
das empresas para prestarem Serviços Plantões Médicos no hospital 
municipal para atendimento de plantões de 12 horas em dias variados 
(semana e final de semana - diurno e noturno).
Empresa: J T de Faria Me inscrito no CNPJ nº 15.081.599/0001-02 
valor Plantão R$ 800,00 Empresa: J V Ladeia ME inscrito no CNPJ nº 
24.638.764/0001-75 valor Plantão R$ 800,00

Maria Adriane Teixeira da Silva
Presidente da CPL
<END:1235233:77>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1235183:77>

AVISO DE INEXIGIBILIDADE nº 01/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO 017/2021

A Prefeitura Municipal de  Porto Esperidião, no uso de suas prerrogativas 
legais, e considerando o disposto no Art.14, da Lei nº 11.947/2009 e na 
Resolução CD/FNDE nº 26, de 17/06/2013 e Resolução CD/FNDE nº 4, 
de 02/04/2015, através da Secretaria Municipal de Educação, vem realizar 
a Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar/Pnae, durante o período de 
JUNHO a dezembro de 2019. Referente ao objeto definido como: chamada 
pública para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme §1º do art.14 da Lei 
n.º 11.947/2009, Resolução CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013 e 
Resolução CD/FNDE nº 4, de 2 de abril de 2015. Os interessados (Grupos 
Formais, Informais ou Fornecedores Individuais) deverão apresentar a 
documentação para habilitação e Projeto de Venda no período de 05 de 
abril a 14 de abril de 2021, até às 09h00min horas, na sala da sala de 
licitações rua Arnaldo Jorge da Cunha Centro, Porto Esperidião - MT. Porto 
Esperidião-MT, 31 de março de 2021.

Martins Dias de Oliveira
prefeito

ABERTURA DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 09/2021

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público a Abertura 
do Pregão Pres. Reg. De Preço 09/2021, DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
AMBULANCIA SEMI - UTI. No seguinte local, data e horário: Local: sala 
de licitações-Data: 15/04/2021 - Horário: 09:00 horas-Porto Esperidião-MT, 
31 DE

MARÇO 2021-RONEY BATISTA
CARDOSO-PREGOEIRO

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1235183:77>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO
<BEGIN:1235272:77>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO/MT
PORTARIA Nº 129/2021 de 25 de março de 2021

“Dispõe sobre a aprovação do Projeto de Conservação de Pavimento 
com Lama Asfáltica de Ruas do município de Ribeirãozinho-MT e dá 
outras providências”
O senhor RONIVON PARREIRA DAS NEVES, Prefeito Municipal de Ri-
beirãozinho, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais e em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município.
RESOLVE:
Art. 1º - Por meio desta Portaria, através do Setor de Engenharia do 
Município de Ribeirãozinho - MT, tornar público a  APROVAÇÃO DO 
PROJETO DE CONSERVAÇÃO DE PAVIMENTO COM LAMA ASFÁLTICA 
DE RUAS DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃOZINHO - MT. Ainda que o projeto 
foi elaborado, analisado e aprovado dentro das Leis Federais e Estaduais, 
NBR’s, Orientações Técnicas e Instrução de Serviços vigentes, na qual 
a Secretaria de Estado - SINFRA - segue à risca, respeitando todos os 
Acórdãos do Tribunal de Contas do Estado, conforme discriminação abaixo:

EXPEDIENTE OBJETO RESPONSÁVEL PELA 
ELABORAÇÃO

APROVAÇÃO DE 
PROJETO

CONSERVAÇÃO DE 
PAVIMENTO COM 
LAMA ASFÁLTICA

EDUARDO DO C. SHIMBA 
JÚNIOR

ENGENHEIRO CIVIL CREA 
1692297-2

PROFISSIONAL RESPONSÁVEL PELA APROVAÇÃO
LUCAS EDUARDO DE JESUS LIMA - Engenheiro Civil CREA 1017480370/
D-GO
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito, 25 de março de 2021.

Ronivon Parreira das Neves
Prefeito Municipal - Administração 2021-2024

Lucas Eduardo de Jesus Lima
Engenheiro Civil - Fiscal do Município - CREA 1017480370/D-GO

<END:1235272:77>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
<BEGIN:1235262:77>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 011/2021

Encontra-se aberta, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Santa 
Terezinha - MT, localizada na rua 25 s/nº a LICITAÇÃO MODALIDADE 
PREGÃO PRESENCIAL (SRP), Tipo Menor Preço por Item, com a finalidade 
de selecionar propostas para: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LAVA JATO E SERVIÇOS DE BORRACHARIA PARA OS VEÍCULOS 
QUE COMPÕEM A FROTA DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA-MT, 
cujas especificações detalhadas encontram-se em anexo acompanhando o 
edital da licitação. A licitação será regida pelas Leis Federais nº 8.666/93, nº 
10.520 e demais legislação pertinente. A abertura desta licitação ocorrerá 
no dia 15/04/2021 às 09:00 horas, (horário de Brasília) no departamento 
de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal. O Edital completo poderá 
ser obtido pelos interessados, de segunda a sexta-feira no horário de 08:00 
às 13:00 das 14:00 as 18:00 horas ou solicitado pelo e-mail licitacaostz@
gmail.com fone:3558-1414. Santa Terezinha - MT, 31 de março de 2021.
ADMILSON S. GOMES-Pregoeiro.
<END:1235262:77>
<BEGIN:1235270:77>

DISPENSA  DE LICITAÇÃO 05/2021
ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2021

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2021
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
Assessoria, Consultoria e Softwares de Gestão Educacional com tecnologia 
ON/OFF line para utilização da Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
e Unidades Escolares, para o exercício de 2021.
FAVORECIDO: E. C. ZOCANTE & CIA LTDA
CNPJ: 10.525.132/0001-90
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, da Lei nº 8.666/93.
JUSTIFICA: Nº 05/2021
VALOR GLOBAL: R$ 16.665,00 (dezesseis mil e seiscentos e sessenta e 
cinco reais).
Ratifico a Dispensa de licitação em concordância com a justificativa 
apresentada pela Comissão Permanente de Licitação e por se tratar 
de urgência, nos termos do Art. 24 da Lei 8.666/93 e nas alterações 
posteriores.
Santa Terezinha, 31 de março de 2021.
THIAGO CASTELLAN RIBEIRO
Prefeito Municipal
<END:1235270:77>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<BEGIN:1235096:77>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 054/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021

A Pregoeira Oficial, Srª Cristina Magalhães Castro designada pela Portaria 
nº. 012/2015 comunica aos interessados que será aberta licitação na 
modalidade de Pregão Presencial, que será regida pela Lei 10.520/2002, 
pelos Decretos nº 3.784/2001, 5.450/2005 e 5.504/2005, Decretos 
Municipais nº 048/2006 e 049/2006; com aplicação subsidiária da Lei nº. 
8.666/93, suas alterações e demais disposições aplicáveis.
OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual prestação de serviços 
de coleta e análises de exames laboratoriais, destinados aos atendimentos 
dos usuários da Saúde Municipalizada.
REALIZAÇÃO: 15/04/2021 as 07h:30min Horário de Brasília.
ABERTURA DOS ENVELOPES: 07h30min, no Setor de Licitações e 
Contratos, localizado na Av. Brasil, nº 2000, Bairro Bela Vista, palácio 
Araguaia. O Edital encontra se disponível no site do Município www.vilarica.
mt.gov. br. e pode ser solicitado no e-mail: licitavilaricamt@yahoo.com.br. 
Vila Rica / MT, 31 de Março de 2021.CRISTINA MAGALHÃES CASTRO. 
Pregoeira Oficial.         Portaria nº 012/2015
<END:1235096:77>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


